

**Datum doručení:** 3. 2. 2017

**Centrální číslo jednací:** PS2017/001485

**Věc: Příplatky předsedů a místopředsedů výborů a komisí Poslanecké sněmovny**

**Žádost**

(...)

Dovoluji si požádat o následující informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Strukturovanou odpověď prosím zašlete elektronicky e-mailem na adresu (...)

1) Jak vysoký příplatek pobírá každý předseda a místopředseda výboru a komise PSP ČR?

2) Je tento příplatek nějak strukturován, případně jak (např. na pevné a pohyblivé složky, které se musí vykazovat apod.)?

3) Podle jaké právní normy konkrétně jsou příplatky stanoveny?

Děkuji za odpověď,

(...)

**Odpověď**

(...)

obdrželi jsme Vaše podání ze dne 3. února 2017, ve kterém jste se obrátila dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, e-mailem na Kancelář Poslanecké sněmovny PSP ČR ve věci příplatků předsedů a místopředsedů výborů a komisí PSP ČR.

3)

K uvedenému dotazu Vám sděluji, že platy poslanců se řídí zákonem č. 236/1995 Sb. o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu.

2)

Příplatky za výkon jednotlivých funkcí nejsou nijak strukturovány.

1)

Výši platu a příplatků za výkon jednotlivých funkcí zjistíte na webových stránkách Poslanecké sněmovny - psp.cz - pod odkazem "Časté dotazy" - jaký mají poslanci plat.

Pro Vaši potřebu Vám zasílám odkaz na tento dokument.

<http://www.psp.cz/sqw/hp.sqw?k=683&z=3729>

(...)